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udstedte patenter, men som på den anden side har 
krav på ikke at være hæmmet af ansøgninger, der 
ikke kan gennemføres til endeligt patent. 

Ratifikation af Budapesttraktaten vil ligeledes 
' betyde rationalisering og besparelse for dansk er- 
hvervsliv. Ratifikation vil således indebære, at de- 
ponering af en kultur af en mikroorganisme i for- 
bindelse med patentansøgning anerkendes i alle 
kontraherende stater. Erhvervslivet spares herigen- 
nem for betydelige udgifter og dobbeltarbejde, 
derved at én deponering vil kunne danne basis for 
patentansøgninger i flere lande. 

Forslaget om, at deponering af mikroorganis- 
mer i forbindelse med patentansøgninger alene 
skal finde sted, når der ved udøvelsen af opfindel- 
sen skal anvendes en mikroorganisme, som hver- 
ken er almindeligt tilgængelig, eller i ansøgningen 
kan beskrives således, at en fagmand på grundlag 
heraf kan udøve opfindelsen, er som nævnt be- 
grundet i et ønske om en fortsat harmonisering 
med Den europæiske Patentkonvention. Baggrun- 
den for denne ændring i gennemførelsesforskrifter- 
ne til Den europæiske Patentkonvention (regel 28 
og 28 a) er et ønske fremsat af den europæiske 
industri, der har fundet, at deponeringspligten i 
forbindelse med patentansøgninger, hvori mikrobi- 
ologiske kulturer indgår, af administrative og øko- 
nomiske hensyn burde begrænses mest muligt. 

Den europæiske industri har ligeledes i regel 28 
og 28 a, for at hindre misbrug i forbindelse med 
offentlighedens adgang til deponerede mikroorga- 
nismer, foranlediget indsat bestemmelsen om, at 
udlevering af en kultur af en deponeret mikroorga- 
nisme efter anmodning fra ansøgeren i visse tilfæl- 
de alene kan ske til en særlig sagkyndig. 

C. Erhvervsorganisationernes holdning 
til lovforslaget 

Omlægning af årsafgiftssystemet 

Industrirådet støtter den foreslåede omlægning 
af årsafgiftssystemet og har ingen indvendinger 
imod, at forslaget gennemføres også for ansøgnin- 
ger indleveret før lovens ikrafttræden, når blot der 
gennemføres en rimelig overgangstid på mindst et 
halvt år. 

Landbrugsrådet støtter ligeledes forslaget og kan 
tilslutte sig, at forslaget får virkning for allerede 

: indleverede ansøgninger. Rådet finder dog, at der 
for disse ansøgninger bør findes en overgangsord- 

< ning, f.eks. således at der nok betales årsafgifter 
svarende til ansøgningens alder efter lovens ikraft- 
træden, men at de akkumulerede årsafgifter for 

perioden forud herfor først afkræves ved eventuel 
patentudstedelse. 

Håndværksrådet finder, at omlægningen af års- 
afgiftssystemet alene bør gennemføres med virk- 
ning for fremtidige ansøgninger. 

Advokatrådet tager afstand fra en gennemførelse 
af omlægningen af årsafgiftssystemet også for in- 
deliggende ansøgninger som stridende mod almin- 
delige retsprincipper. 

De danske Patentagenters Forening har ingen 
principielle indvendinger mod en omlægning af 
årsafgiftssystemet, men finder at betaling af årsaf- 
gifter i ansøgningstiden bør modsvares af en be- 
handlingsmæssig ydelse fra patentdirektoratet. 
Foreningen udtrykker betænkelighed ved at af- 
giftssystemet søges gennemført for indeliggende 
ansøgninger og kan derfor tilslutte sig en over- 
gangsordning på linie med den af Landbrugsrådet 
foreslåede. 

Dansk Forening for Industriel Retsbeskyttelse 
støtter forslaget, men tager afstand fra, at forslaget 
gennemføres også for indeliggende ansøgninger. 

Foreningen af tekniske, sagsbehandlere ved pa- 
tentdirektoratet kan ligeledes støtte forslaget, men 
finder at det vil medføre uheldige konsekvenser 
om forslaget gennemføres også for indeliggende 
ansøgninger. 

Dansk Forening for Industriens Patentingeniører 
udtaler forståelse for forslaget og har ingen princi- 
pielle indvendinger herimod, da systemet kendes 
fra flere lande. 

Dansk Forening til Fremme af Opfindelser udta- 
ler, at man ikke mener, at den foreslåede omlæg- 
ning af årsafgiftssystemet vil betyde et frafald af 
ansøgninger i den forudsete størrelsesorden. 

Budapesttraktaten og de i øvrigt foreslåede ændrin- 
ger vedrørende deponering af mikroorganismer 

Industrirådet, Medicinalfabrikantforeningen, Me- 
dicinalimport ørf oreningen, Dansk Forening for Indu- 
striel Retsbeskyttelse, Arbejderbevægelsens Erhvervs- 
råd og Dansk Patent- og Varemærkekonsulentfore- 
ning af 1953 kan tilslutte sig de foreslåede ændrin- 
ger vedrørende deponering af mikroorganismer, 
herunder dansk ratifikation af Budapesttraktaten. 

De danske Patentagenters Forening kan ligeledes 
tilslutte sig de foreslåede ændringer, herunder rati- 
fikation af Budapesttraktaten. Foreningen finder 
dog anledning til. at henlede opmærksomheden på, 
at kravet om deponering på ansøgningsdagen kan 
rumme risiko for uoprettelige fejlvurderinger, så- 
fremt ansøgeren undlader at deponere i tillid til at 


